



## Fuat Sezgin ve İslami İlimler Çalıştayı, 1 Kasım 2019

Ahmet Hamdi Furat<sup>1</sup>

2019 Fuat Sezgin yılı kapsamında İstanbul Üniversitesi İslam Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından düzenlenen **Fuat Sezgin ve İslami İlimler Çalıştayı**, 1 Kasım 2019 tarihinde İstanbul Üniversitesi Rektörlük Binasında gerçekleştirildi. Üç oturum halinde gerçekleşen çalıştayı ilk oturumunun başlığı Sezgin'in İslami ilimler alanında iddialarının merkezinde yer alan 'hadis'ti. Fatma Kızıl'ın "**Buhârî'nin Kaynakları'nın Analizi: Semâî-Yazılı Rivayet Birlikteliği**" başlıklı tebliği ile başlayan bu oturumun başkanı Bekir Kuzudişli'ydi. Fatma Kızıl, Buhari'nin yazılı kaynakları ile ilgili iddiayı son dönemde yapılan çalışmalar bağlamında ele aldı. İkinci tebliğ Nilüfer Kalkan Yorulmaz'ın Fuat Sezgin'in yazılı kaynaklarla ilgili iddialarından hareketle Arap Dili kaynaklarındaki hadis rivayetlerinin bir sonraki asırda yazılmış hadis eserlerine intikalini değerlendiren "**İsnadın Arap Dilindeki Yeri (Hicri İlk Üç Asır Örneği)**" başlıklı tebliğiydi. Üçüncü tebliğ ise Muhammet İkbâl Aslan'ın Fuat Sezgin'in doçentlik çalışması Buhari'nin Kaynakları ile GAS'ın hadis bölümündeki iddialarını mukayese eden "**GAS'ın Hadis Bölümü Üle Buhari'nin Kaynakları'nın Karşılaştırmalı Bir Analizi**" isimli sunumuydu. Aslan, tebliğinde iki metin arasındaki farklara dikkat çekti.

Kelam, Tefsir ve İslam Hukuku alanlarını içeren tebliğlerin sunulduğu ikinci oturumun başkanı Mürteza Bedir'di. Birinci sunum Muhammet İkbâl Aslan ve Muhammet İkbâl Koyuncu'nun "**Fuat Sezginin GAS'ı bağlamında Erken Dönem Tefsir Literatürü ve Ebu Ubeyde'nin Mecâzü'l-Kur'an'ı**" başlıklı tebliğiydi. Muhammet İkbâl Çalış, Fuat Sezgin'in *Mecâzü'l-Kur'an* hakkındaki doktora tezinin daha önce akademide bilinmeyen Türkçe mukaddimesini tanıtırken; Muhammet İkbâl Koyuncu, GAS'ın tefsir bölümünü değerlendirmiştir. Musa Sancak ve Aziz Ençakar "**Erken Dönem Kelam Literatürü: Fuat Sezgin'in GAS'ı Bağlamında Bir İnceleme (Hicri 1-5. Asırlar)**" başlıklı tebliğlerinde GAS'ın kelam bölümünü İstanbul'daki el yazma kütüphanelerindeki nüshaları ile karşılaştırarak ele almışlardır. Şaban Kütük ve Ahmet Hamdi Furat, GAS'ın

1 **Sorumlu Yazar:** Ahmet Hamdi Furat (Prof. Dr., Fuat Sezgin ve İslami İlimler Çalıştayı Düzenleme Kurulu Başkanı), İstanbul Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Temel İslam Bilimleri Bölümü, İstanbul, Türkiye. E-posta: ahfurat@istanbul.edu.tr ORCID: 0000-0001-8361-6879  
<https://doi.org/10.26650/di.2019.30.2.0002>

fıkıh bölümünü Sezgin'in fıkıh tarihi ile ilgili mütaaları ile birlikte **“Fuat Sezgin'in GAS'ı Bağlamında İslam Hukuku Literatürü Hakkında Bir İnceleme”** isimli sunumlarıyla değerlendirmişlerdir.

Çalıştayın üçüncü oturumu Ali Bulut'un başkanlığında gerçekleştirildi. Birinci sunumda Musa Alak, Arap Şiiri ve intihal meselesini **“Fuat Sezgin'e Göre Eski Arap Şiirinin İntikali ve Orijinalliği”** başlığı ile aldı. İkinci sunum Fatma Nur Şener'in Fuat Sezgin'in bitirme tezi üzerine **hazırladığı “Fuat Sezgin'in Bedi' İlminin Doğuşu İle İlgili Görüşleri (Bedi İlmi İle İlgili Bitirme Tezi Bağlamında)”** başlıklı tebliği idi. Sunum bu tezin daha önce akademik çalışmaya konu olmamış olması sebebiyle dikkat çekiciydi. Çalıştayın son sunumu ise Kadir Gömbeyaz'ın GAS'ın İslam Mezhepler Tarihi ile ilgili eserleri ele alışı ile ilgili **“Erken Dönem İslam Mezhepleri Tarihi Literatürü Bağlamında GAS'ın Kaynaklık Değeri”** başlıklı tebliği idi.

Çalıştayın hazırlanmasında ve Fuat Sezgin ile ilgili çalışmalarda katkılarını esirgemeyen Rektörümüz Prof. Dr. Mahmut Ak'a ve Dekanımız Prof. Dr. Mürteza Bedir'e teşekkür etmek isterim. Ayrıca çalıştay düzenlenmesinde önemli katkıları olan Prof. Dr. Mustafa Ertürk, Prof. Dr. Bekir Kuzudişli, Prof. Dr. Prof. Dr. Ali Bulut, Dr. Öğr. Üyesi Muhammet İsa Yüksek'e ve özellikle de Dr. Öğr. Üyesi Nilüfer Kalkan Yorulmaz'a teşekkür ederim.